Proc. Leg. nº 1869/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 329/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Esclarecimento sobre Viagem a Cuba

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador EDINHO GARCIA que subscrevem requer,

nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1) Como noticiado na mídia o Corpo de Baile da casa da Cultura irá fazer uma
viagem a Cuba, qual o valor destinado a essa viagem? Qual a origem do
mesmo?

2) Quantos integrantes possui o Corpo de Baile? Todos participarão da viagem a
Cuba? Solicito nome de todos os integrantes bem como o responsável por
cada um deles que os acompanharam.

3) Quais documentos exigidos aos integrantes do Corpo de Baile? Solicito cópia
de todos os documentos.

4) Quais professores, diretores ou quais pessoas irão acompanhar o Corpo de
Baile nesta viagem, solicito nome e cargo de cada um deles.

5) Quais locais serão visitados durante a viagem?

6) Qual a data da viagem em questão?

7) Todos os integrantes do Corpo de baile são maiores de 18 anos? Se não qual
a idade dos integrantes e quem será responsável por cada um deles, fazer a
descriminar por nome completo.

8) Solicito cópia de inteiro teor do processo em questão.

Proc. Leg. nº 1869/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

JUSTIFICATIVA:

Por se tratar de uma viagem internacional,  e de suma importância aos
conhecimentos ao CORPO de BAILE, este Vereador solicita tais informações para
que possamos verificar e fiscalizar toda documentação do processo, com isso
trazendo segurança aos integrantes do CORPO DE BAILE e demais
acompanhantes.

Valinhos, 13 de março de 2022.

AUTORIA: EDINHO GARCIA -  PTB

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9WPYM036RMNM65T2
		2023-03-13T15:01:45-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-03-15T12:44:23-0300